
1/3 

 

 

 

Sp.zn.: S 23193/2018-SŽDC-OŘ BNO-NT    
CES: E639-S-126/2019 

                                                           

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE  
- 

SLUŽEBNOSTI  

uzavřená mezi subjekty   
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace    
   

Se sídlem               : Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

Identifikační číslo 
DIČ  

: 
: 

709 94 234 
CZ70994234 

Zapsána : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.  
A 48384 

Zastoupena            : Ing. Lubomírem Křivánkem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno na 
základě pověření č. 2389 ze dne 09. dubna 2018                                 

 

dále jen jako „povinný z věcného břemene“ 

 
                                        a  
 
Kraj Vysočina 

   

Se sídlem : Jihlava, Žižkova 57,  PSČ 587 33  
708 90 749 
CZ70890749 

XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX                                          
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Identifikační číslo : 
DIČ : 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Zastoupen 
K podpisu pověřen 

: 
: 
: 
: 

 
 

 

dále jen jako „oprávněný z věcného břemene“ 

 

 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení  

I.1.  Povinný z věcného břemene má právo hospodařit s majetkem státu – služebným 
pozemkem p. č. 5699/8 v katastrálním území Velké Meziříčí, v obci Velké Meziříčí, zapsaným 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 5706 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního 
pracoviště Velké Meziříčí (dále jen „služebný pozemek“). 

I.2.  Oprávněný z věcného břemene na služebném pozemku o výměře 241m², jež byl oddělen 
geometrickým plánem č. 4192 – 379/2014, zřídil a provozuje pozemní komunikaci, a to v rámci 
stavby „II/392 Velké Meziříčí - Tasov, II.stavba“ (dále jen „stavba“). Kolaudační souhlas s užíváním 
stavby vydal Městský úřad Velké Meziříčí, odbor dopravy a silničního hospodářství dne 02.10.2017 
pod č.j.: DOP/33603/2017-po /5071/2017. 

I.3.  Stavba je situována v ochranném pásmu a obvodu dráhy – tratě TÚ 1261  Studenec – 
Křižanov, v žkm 24,749 – 24,760. 

Čl. II. 
Předmět a obsah věcného břemene   

II.1. Povinný z věcného břemene zřizuje touto smlouvou oprávněnému z věcného břemene 
služebnost, jejímž obsahem je povinnost povinného z věcného břemene strpět na služebném 
pozemku, tj. pozemku p. č. 5699/8 v k. ú. Velké Meziříčí, nákladem oprávněného z věcného 



2/3 

 

břemene a vhodným i bezpečným způsobem zřízení, provozování, udržování, opravování, popř. 
odstranění silnice II/392 popsané v čl. I.2 této smlouvy, a to v celém jeho rozsahu.  

 

II.2. Oprávněný z věcného břemene práva odpovídající služebnosti přijímá a povinný 
z věcného břemene na sebe bere povinnost tato práva strpět. 

 

Čl. III. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

III.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývají ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, a zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách.  

III.2. Oprávněný z věcného břemene se zavazuje udržovat pozemní komunikaci v řádném 
technickém stavu, aby nedošlo k ohrožení života, zdraví nebo majetku osob, ani k ohrožení 
bezpečnosti a plynulosti drážního provozu. 

III.3. Opravy pozemní komunikace, stavební činnost na pozemní komunikaci je oprávněný z 
věcného břemene povinen předem, v dostatečném časovém předstihu podle charakteru konkrétních 
prací, prokazatelně projednat s povinným z věcného břemene. 

III.4. Po skončení prací je oprávněný z věcného břemene povinen uvést služebný pozemek do 
původního stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícího předchozímu způsobu užívání.   

          III.5. Oprávněný z věcného břemene bere na vědomí skutečnost, že pozemní komunikace je 
zřízena v obvodu dráhy a zavazuje se dodržovat omezení z toho vyplývající ve smyslu zákona č. 
266/1994 Sb., o dráhách. Současně se oprávněný z věcného břemene zavazuje, že umožní a 
bezplatně strpí údržbu, opravy, rekonstrukci, obnovu, popř. odstranění dráhy, která se nad a pod 
komunikací nachází. 

III.6. Kolize ochranného pásma vzniklého dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích a ochranného pásma vzniklého dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách bude řešena 
dohodou smluvních stran s cílem zabezpečit práva a povinnosti obou smluvních stran ve vzájemné 
vyváženosti.       

Čl. IV. 

Vypořádání věcného břemene a platební podmínky  
IV.1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou úhradu ve výši 57.600,-

Kč (slovy: padesát sedm tisíc šest set korun českých) + DPH v zákonem stanovené sazbě. Záloha 
nebyla oprávněným z věcného břemene uhrazena. 

 

Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 
V.1. Smluvní strany se dále dohodly, že tato smlouva včetně návrhu na vklad práva 

odpovídajícího věcnému břemenu bude předložena příslušnému pracovišti katastrálního úřadu 
oprávněným z věcného břemene. Náklady související s vkladem práva odpovídajícího věcnému 
břemenu do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit oprávněný z věcného břemene.  

 

V.2. Tato smlouva obsahující bez příloh 3 jednostranně tištěné textové strany  je sepsána 
v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jejím podpisu dvě vyhotovení obdrží 
oprávněný z věcného břemene, dvě vyhotovení povinný z věcného břemene a jedno vyhotovení je 
určeno pro vkladové řízení.  

           
         V.3. Smluvní strany berou na vědomí, že povinný z věcného břemene je povinným subjektem 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle tohoto zákona je povinný 
z věcného břemene povinen uveřejňovat vybrané smlouvy v registru smluv provozovaným 
Ministerstvem vnitra, což oprávněný z věcného břemene svým podpisem na závěr této smlouvy bere 
na vědomí a se zveřejněním této smlouvy souhlasí. 
 



3/3 

 

  V 4. O uzavření této smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti bylo ve smyslu 
ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., v platném znění rozhodnuto Radou Kraje Vysočina 
dne 5. 2. 2019 usnesením č. 0186/03/2019/RK. 
 
 
 
 
   
    

V Brně dne ………………… V Jihlavě dne …………………. 
  
Povinný z věcného břemene : Oprávněný z věcného břemene : 
  
Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace 

Kraj Vysočina 

  
  
 
 
 
 
 
 
 

 

  
………………………………….. …………………………………….. 
Ing. Lubomír Křivánek      XXXXXXXXXXXXXXXXX 
ředitel Oblastního ředitelství Brno XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 213157

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3ad97894-eec7-4c37-985f-42d58f0a7ace

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika MÁCKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.03.2019 09:02:01


		2019-03-08T08:02:04+0000




